



مدیرکل رخداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری:
**نرخ حمل و نقل زائران به پایانه‌های
مرزی اسلام شد**

صفحه ۳



مدیرکل صحت چهارمحال و بختیاری:
**رشد ۵۱ درصدی تولید فولاد در
چهارمحال وبختیاری**

صفحه ۲

اول دفتر

خبرنگاران تثبیت کننده احساس امنیت

• سردار منتظرالمهدی

خبرنگاری در ظاهر شغلی پر طعنه‌ها اما در باطن راه رفتن بر روی لبه تیغ نازکِ صداقت و عدالت است.

در عصر دیجیتال، انسان-رسانه و انبوه داده‌های درست و خطا، این خبرنگاران صادق راستین هستند که با توسل به قانون دسترسی آزاد به اطلاعات، عملکردها را شفاف می‌کنند. اصولاً خبر در مقام پاسخگویی به پرسش‌های اذهان جستجوگر شکل می‌گیرد، در روزگار رسانه‌های جدید که خبر در شکل صحیح، ناصحیح، وارونه و حتی کذب، در کسری از ثانیه به سراسر جهان مخایره و در دسترس میلیاردها تن قرار می‌گیرد، رسالت خبرنگاران برای تفکیک سره از ناسره و شناساندن و اعلام آن به مخاطب دشوارتر است.

این دیجیتالی شدن، همان قدر که مزایا داشته؛ معایبی نیز به همراه دارد؛ اگر در دام بهمن داده‌های غلط و جعلی بغلطیم و روایت‌ها به دست افراد غیر متخصص و خبره مخایره شود، ضربه مهلکی به رسانه و اعتماد مخاطب وارد می‌شود.

بی شک خبرنگاران که نقش انکارناپذیری در برقراری امنیت و آرامش جامعه دارند؛ چشم، گوش، زبان و همراهان و همکاران صدیق ما در انجام مأموریت هایمان هستند؛ گاه این رسالت خطیر خبرنگاری با اقدامات انتظامی-امنیتی پیوند خورده و در هم تنیده می‌شود.

خبرنگاران مسا با بینش و آگاهی که لازمه اصلی این شغل پراهمیت خطر خیزاست، فراغ بال، آسودگی فکری و امنیت روانی را به جامعه هبه می‌کنند و اینگونه است که تاب‌آوری اجتماعی و آستانه تحمل شهروندان ارتقا می‌یابد.

فراجا آن زمان به اهداف خود که همان برقراری نظم و امنیت مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی است به صورت شایسته و مطلوب می‌رسد که خبرنگاران را همگام و دوشادوش خود ببیند. فرجاً خود را از حضور اصحاب رسانه بی نیاز نمی‌بیند؛ چرا که بازنمایی و بازتابیدن عملکرد مأموریت‌های پلیس توسط خبرنگاران برای شهروندان کمک شگرفی به بهبود روش‌ها در عرصه عمل می‌شود. می‌دانیم اکنون زمانی نیست که به هر قیمت دنبال خریده شدن و خواننده شدن بود؛ بالاخره حقیقت راه خود را باز کرده و این صاحبان قلم هستند که نور را بر حقیقت می‌تابانند. پلیس به دنبال احقاق حق حقوقی تشیع شدگان و قربانیان است و خبرنگاران صدای بی صدایان و چه همپوشان و نزدیک است این دو رسالت به یکدیگر.

جهان بدون خبر یک سلول انفرادی بزرگ است

افکار عمومی، مدیریت منطقی بحران و بصیرت کافی جهت تجزیه و تحلیل اصولی وقایع از ابتدایی ترین مواردی هستند که باید مدیران ارشد و تاثیرگذار هر کشوری در هر جایگاهی بدان آگاه بوده و یا تسلط نسبی داشته باشند.

• متن کامل در صفحه ۲

روند پسر سرعت تغییر و تحول در حوزه رسانه است. شناخت اولیه از علوم اجتماعی، مخاطب شناسی و تحلیل روانشناسانه وقایع، شفافیت در گفتار و کردار، دوری از افراط و تفریط در بیان حقایق، بررسی چاله ها و ضعف های فرهنگی موجود، داشتن حداقل سواد مطلوب رسانه ای برای اقناع کردن

متوجه فاجعه ی بی خبری از دنیای پیرامون تان خواهید شد. همین که سراغ بچه تان را از همسر تان بگیرید خود یک خبر است. خبر از وضعیت کنونی فرزندتان که کجاست و چه می کند. مهمترین چالش کنونی بشر، عقب ماندن سواد آدم ها از

تصور کنید یک ساعت در دنیا، هیچ خبری منتشر نشود. ممکن است برخی ها بگویند که خیلی بهتر است و انسان ها در آرامش و فضایی آرام تر زندگی می کنند اما واقعیت دنیای امروز، چیز دیگری است به گونه ای که وقتی تنها دقایقی گوشی تلفن همراه تان را فراموش کرده باشید، تازه



متولیان شهر نقش پیشگیرانه قوانین ساخت و ساز را در صیانت از حقوق شهروندی پیکری کنند

پیاده راه یا کارگاه ساختمانی؟!

روز جمعه است. شهر غرق در آرامش و سکوت روز تعطیل است. هوا هنوز کامل روشن نشده است و عقربه های ساعت چند گام تا شش صبح فاصله دارند که لودر ها به جان مدرسه قدیمی شهر می افتند و کلاس ها، دفتر مدیر، سکوی صبحگاه و خاطرات و هیاهوهای به جا مانده از سال های قبل را با هم ویران می سازند. و این به معنای شروع یک عملیات ساخت و ساز در مرکز شهر است که همسایه ها باید تا ماه ها یا سال ها مصائب بلند مرتبه سازی را تحمل کنند!

امروزه ساخت و ساز، تخریب بناهای قدیمی و چند مرتبه سازی، مرمت یا ناکارای ساختمان های قدیمی در اکثر محلات شهر دیده می شود و کمترین توجه و خیابانی را شاهد هستیم که از دست حفاری و کنده کاری، سر و صدای دستگاه ها و کارگران و گرد و غبار ساختمان سازی مصون باشد.

هر چند با راکد شدن بازار مسکن انتظار می رفت تا حدی از روند رو به رشد ساخت و ساز کاسته شود ولی اینگونه نشد و بلندمرتبه سازی و مرمت بناها، تغییر نمای ساختمان ها و ویلا سازی (شخصی سازی) کماکان رونق دارد. با وجود اینکه ساخت و ساز در شهر هیچ منع قانونی ندارد و هر کس می تواند با توجه به بودجه و سلیقه خود اقدام به ساخت یا مرمت بنای شخصی کند، ولی ظاهراً در طول این سال ها قاعده چهار دیواری اختیاری دچار تغییراتی شده است و تا چند صد متر آن سوتر نیز تعمیم پیدا کرده است! چرا که می بینیم گاهی اوقات ابزار آلات و ادوات ساخت و ساز، مصالح و نخاله های ساختمانی سازه های در حال ساخت، در کوچه، خیابان و جلوی منازل سایر ساکنین دپو می شوند که بالطبع مزاحمت هایی را ساکنین سایر مجتمع ها و مشتریان مغازه های اطراف به وجود می آورد.

• متن کامل در صفحه ۳

به بهانه روز خبرنگار روز داریم؛ حال و روز نداریم

محمد حسین فلاح

آنهايي که عاشقانه با به این عرصه میگرداند روز و شب ندارند؛ گاهی شب تا صبح فقط برای انتخاب یک "تیتر جذاب و مخاطب پسند" بیدار هستند و تا صبح فکر میکنند! بارها شده که یک گزارش یا یادداشت را آماده کرده ایم اما فقط برای انتخاب یک "تیتر مناسب"، چند روز آن را در بایگانی نگاه داشته ایم، صبح تا شب و شب تا صبح به آن فکر کرده ایم! مبدا این مطلب خوب بخاطر انتخاب یک تیتر نامناسب، سوخت شود! اما کاش فقط مشکل ما انتخاب تیتر بود؛ پس از حل مشکل تیتر باید به متن بازگردی؛ مبدا نوشتن یک پاراگراف یا یک جمله و حتی یک کلمه، موجب رنجش خاطر بنده ای از بندگان خدا شود و حق الناس به گردنت بماند! مبدا-جووری بنویسی که فردای آن روز با تو تماس بگیرند و گلسه گذاری و حتی شکایت کنند و کارت به دادگاه و قاضی بیفتد.

با وجود تصور و تفکر همه این استرسه ا و نامهربانی ها؛ اما می نویسیم و باز هم می نویسیم چون این حرفه را با عشق انتخاب کردیم و پای آن هستیم و با آن زندگی می کنیم. شاید روز خبرنگار، تنها فرصتی باشد که حرف های دل خود را بزینم، عمریست که این

شریف، شورای فرهنگ عمومی کشور در اولین سالگرد این رخداد، ۱۷ مرداد ماه را به عنوان روز خبرنگار نامگذاری کرد.

مناسبت های تقویمی یا هفتگی است یا ۱۰ روزه و یا اگر هم فقط یک روز است قطعاً چند روز قبل و چند روز بعد از آن هم مراسم هایی برگزار می شود اما روز خبرنگار فقط روز خبرنگار است، نه پیشوند دارد و نه پسوند! کسی که خبرنگاری را انتخاب می کند قطعاً به دنبال کسب درآمد نیست چون نیک می داند که از این راه به نوبی نمی رسد، انتخاب او مرز میان عشق و جنون است که یا باید بماند و همسه ناملایمات را تحمل کند و یا باید برود و از عشق خود دست بکشد و این همه سرمایه ای است که یک خبرنگار عاشق دارد.

خبرنگاران سخت کوش و باهوش، نقش واسطه بین مردم و مسئولان را دارند که از یک طرف درد دل مردم را می شنوند و به مقامات بالا انتقال می دهند و از سوی دیگر، پاسخ های مسئولان را به آگاهی مردم می رسانند. خبرنگار متعهد و متدین و حرفه ای به دنبال سخن چینی، بدگویی و به جان هم انداختن مردم نیست، آنها همواره به دنبال واقعیات هستند و با جنجال و خبرپراکنی، فاصله دارند.

۱۷ مرداد ماه، روز خبرنگار را به خودمان تبریک می گویم!

مرات ها و دشواری های این شغل پر مخاطره را نمی دانند؛ یک خبرنگار بسا خلق بهترین آثار و واژه ها در تلاش است درد و مشکلات همه مردم را بازگو کند اما وقتی که به مشکلات خود می رسد چیزی نمی نویسد و حق هم ندارد بنویسد! خبرنگار برای همه می نویسد اما کسی برای او نمی نویسد و اگر شهید محمود صارمی نبود شاید هیچوقت دیگر هم برای او نمی نوشتند. خبرنگاری که برای اطلاع رسانی به موقع به تکاپو می افتد مشکلات زیادی را متحمل می شود اما باید در خود بریزد و دم نیآورد چون اطلاع رسانی، وظیفه اوست و غیر از این نباید باشد؛ وقتی از عملکرد یک مسوول تمجید کنی خبرنگار وظیفه شناسی هستی اما اگر از همین مسوول انتقاد کنی، شایعه پراکنی کردی و اذهان عمومی را تشویش نمودی!

کدام خبرنگاری را می شناسید که استرس نداشته باشد؟

کدام خبرنگاری را سراغ دارید که ماشین آخرین مدل سوار باشد؟ و یا در برج عاج، منزل گرفته باشد؟

پس از شهادت محمود صارمی، مسئول دفتر خبرنگاری جمهوری اسلامی در مزار شریف در سال ۱۳۷۷ و در جریان کشتار دیپلمات های ایرانی در مزار

حرفها را دیگران زند و ما نوشتیم، حالا یک روز هم ما می گویم شاید دیگران بنویسند. عمری، دیگران را سوژه کردیم تا کارهای جامعه سامان یابد، حالا یک روز هم خودمان را سوژه می کنیم، شاید کسی هم از دردهای ما بنویسد! سخت است که از مشکلات بنویسی و قنادر باشی همه را راضی نگه داری!

خبر، مانند جوب دوسری است که همیشه یکی را راضی و دیگری را ناراضی می کند و در این میان، فقط نگارنده هست که باید هم تمجید بشنود و هم انتقاد.

مگر می شود خبرنگار باشی و خبری را بنگاری و همه مخاطبان تو به به و چه بزنند؟ اگر صد نفر هم راضی باشند بالاخره یک نفر پیدا میشود که ساز مخالف بزند. نگویید چسرا دارم این ها را حالا میگویم؟ اگر روزی غیر از روز خبرنگار بگویم، بی فایده هست چون همه فکر می کنند خبرنگار فقط باید از مشکلات دیگران بنگارد و خودش از ازل نه مشکلی داشته و نه دارد!

ما نگارندگان رسانه هم مثل آدم های دیگر، مشکل مالی داریم، بیمار میشویم، دعوی خانوادگی داریم، نان و گوشت را به قیمت گزاف می خریم و در کوچه و بازار ظاهر می شویم. خبرنگار، واژه آشناست اما هنوز بسیاری از مردم،

سه‌شنبه و چهارشنبه دمای هوا به اوج خواهد رسید و استان‌های مرکزی کشور از جمله تهران نیز دمای حدوداً ۴۵ درجه‌ای را تجربه خواهند کرد که در چنین درجه حرارتی علاوه و بر تامین سلامت مردم، تامین و توزیع برق نیز به شکل ویژه‌ای اهمیت می‌یابد که نیازمند همراهی جدی مردم و مدیریت مصرف است. در بخش دیگری از جلسه امروز هیئت دولت، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور ضمن قدردانی از تلاش‌ها و خدمات معاونین رئیس جمهور در دولت سیزدهم، برای پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه، قائم‌پناه معاون اجرایی، ظریف معاون راهبردی، دبیری معاون پارلمانی و امور مجلس و طیب‌نیا مشاورعالی رئیس جمهور در مسئولیت جدید آرزوی موفقیت کرد.

ثبت رکوردهای منطقه‌ای و جهانی در افزایش دما به‌ویژه در هفته جاری پرداخت و گفت: در کشور ما به ازای هر یک درجه افزایش دما، ۱۸۰۰ مگاوات به مصرف برق کشور اضافه می‌شود و در شرایطی که امسال در اغلب کشورهای دنیا شاهد نقصان در تامین برق و قطعی‌های مکرر برق بوده‌ایم، بحمدالله با برنامه‌ریزی‌های دقیق صورت گرفته در مدیریت مصرف تا کنون در تامین برق پایدار مشکل جدی نداشته‌ایم. وزیر نیرو با بیان اینکه در طی ۱۰ سال گذشته رشد مصرف برق کشور به طور متوسط حدود ۴ درصد بوده، در حالی که تنها در سال جاری ما شاهد رشد ۹ درصدی مصرف بوده‌ایم، افزود: نکته مهم این است که کمیته دما نیز به شدت رشد کرده است. مجرایان افزود: بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی در روزهای

چالش افزایش بی‌سابقه دمای هوای کشور در روزهای پیش‌رو، بر به کارگیری تمام ظرفیت‌هایی نیروگاهی کشور برای تولید و تامین پایدار برق تأکید کرد. رئیس جمهور همچنین ضمن دستور به همه وزارتخانه‌ها و ادارات برای کاهش مصرف انرژی و همچنین اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع، از مردم خواست در مصرف برق حداکثر صرفه‌جویی را داشته باشند. در ابتدای این جلسه مجرایان وزیر نیرو در گزارشی تفصیلی به میزان تولید و مصرف برق و چالش‌های پیش‌روی کشور در این زمینه در پی

پزشکیان: همه ظرفیت‌ها برای تولید برق به کار گرفته شود

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف برای عبور از چالش افزایش بی‌سابقه دمای هوای کشور در روزهای پیش‌رو، بر به کارگیری تمام ظرفیت‌هایی نیروگاهی کشور برای تولید و تامین پایدار برق تأکید کرد. جلسه هیئت دولت به ریاست مسعود پزشکیان و با دستور کار بررسی راهکارهای مدیریت مصرف انرژی در پی بروز گرمای بی‌سابقه در کشور برگزار شد. در این جلسه رئیس‌جمهور ناظر به گزارش وزیر نیرو درباره میزان تولید و مصرف برق، با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف برای عبور از

خبرنگاران سمبل تعهد، وظیفه شناسی، دلسوزی، آگاهی بخشی و مطالبه گری هستند که حتی جانشان را برای روشنی بخشی و عینیت بخشیدن به "نون والقلم مایسترون" در طبق اخلاص گذاشته‌اند. ۱۷ مردادماه که یادآور ایثار گری و رشادت خبرنگاران شهیدی چون محمود صارمی، مرتضی آوینی می‌باشد را به همه خبرنگاران ایران عزیز تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم.

«تحریریه روزنامه زردکوه»



جهان بدون خبر یک سلول انفرادی بزرگ است



هوشنگ نوبخت

تصور کنید یک ساعت در دنیا، هیچ خبری منتشر نشود.

ممکن است برخی ها بگویند که خیلی بهتر است و انسان ها در آرامش و فضایی آرام تر زندگی می کنند اما واقعیت دنیای امروز، چیز دیگری است به گونه ای که وقتی تنها دقایقی گوشی تلفن همراه تان را فراموش کرده باشید، تازه متوجه فاجعه ی بی خبری از دنیای پیرامون تان خواهید شد.

همین که سرچ بچه تان را از همسر تان بگیرد خود یک خبر است. خبر از وضعیت کنونی فرزندان که کجاست و چه می کند.

مهمترین چالش کنونی بشر، عقب ماندن سواد آدم ها از روند پرسرعت تغییر و تحول در حوزه رسانه است.

شناخت اولیه از علوم اجتماعی، مخاطب شناسی و تحلیل روانشناسانه وقایع، شفافیت در گفتار و کردار، دوری از افراط و تفریط در بیان حقایق، بررسی چاله ها و ضعف های فرهنگی موجود، داشتن حداقل سواد مطلوب

مدیرکل صمت چهارمحال و بختیاری:

رشد ۵۱ درصدی تولید فولاد در چهارمحال و بختیاری

مدیرکل صمت چهارمحال و بختیاری با اشاره به جهش تولید در ۶ محصول استراتژیک و خاص استان، گفت: از ابتدای سال-جاری تاکنون در تولید کالاهایی از جمله فولاد، لوازم خانگی، پارچه چادر مشکی، نخ پلی استر و روغن نباتی شاهد رشد تولید از سه تا ۵۱ درصد هستیم.

مدیرکل صمت چهارمحال و بختیاری ادامه داد: امسال تاکنون ۵۰۰ هزار تن انواع محصول فولادی شامل میلگردهای آجدار، ششم، ورق‌های گالوانیزه

بختیاری، گفت: از ابتدای سال-جاری تاکنون در تولید کالاهایی از جمله محصولات فولادی، لوازم خانگی، پارچه چادر مشکی، نخ پلی استر و روغن نباتی شاهد رشد تولید از سه تا ۵۱ درصد هستیم.

فضل‌الله رحمتی در جمع خبرنگاران چهارمحال و

ستاد امر به معروف چهارمحال و بختیاری ۱۰۰ پرونده مطالبات مردمی را دست‌پیکری دارد

وی با تأکید بر اینکه برنامه‌های ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر استان متمرکز بر اقدامات ایجابی و فرهنگی است اظهار داشت: ارائه مشاوره با خانواده‌ها، حضور در مدارس و تبیین موضوعات فرهنگی و اجتماعی، برپایی نمایشگاه، نصب تابلوهای تبیینی و تبلیغی، حمایت از مطالبه‌گران و کشتگران در چهارچوب قانون حمایت از آمران و ناهیان از منکر از جمله اقدامات است که در این خصوص اجرا می‌شود.

مدیرکل صمت چهارمحال و بختیاری در قالب این برنامه جوانان و نوجوانانی که در مناطق محروم و یا خانواده‌های بی‌بضاعت قرار دارند و در سال‌های گذشته امکان شکوفایی استعدادهای آن‌ها وجود نداشته مورد حمایت قرار می‌گیرند و برای آنها تسهیل‌گری می‌شود. مدیرکل صمت چهارمحال و بختیاری در قالب

را تا حصول نتیجه پیکری می‌کند ادامه داد: پیکری مشکل متقاضیان مسکن ملی، پیکری مطالبات بازنشستگان شرکت مخابرات، پیکری مطالبات آبداران و کشاورزان روستای بارده، تخلفات استفاده از خودروهای دولتی از جمله پرونده‌های پیکری شده در طول یک سال اخیر بوده است.

مدیرکل صمت چهارمحال و بختیاری گفت: این ستاد در حال حاضر ۱۰۰ پرونده پیکری مطالبات مردمی را در دست بررسی دارد. محمد حیدری در نشست با خبرنگاران افزود: طی یکسال گذشته پرونده‌های متعددی از سوی مردم به صورت شخصی و جمعی در خصوص احقاق حقوق آنها و پیکری مطالبات مردمی به این ستاد واصل شد که بسیاری از آنها به نتیجه رسیده است.

وی با بیان اینکه ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر رسیدگی به مطالبات مردمی

از حاکمیت مطلق بر این فضا شانه خالی نکردند و تولید محتوا نمودند برای این که در شرایطی و به بهانه ای بتوانند افکار خود را به جامعه ما انتقال دهند.

سیستم معیوب آموزشی ما در مدارس به خصوص در مقطع ابتدایی و عدم استفاده از معلمان، مربیان و راویان تخصصی حوزه رسانه جهت تبیین و روشنگری نسل نوجوان ما و شناخت از آسیب ها و معرفی ظرفیت های بستر مجازی و دیگر رسانه ها همچون ماهواره و محدودیت های رسانه ملی باعث می شود که هر روز فاصله بین نسلی جامعه ما عمیق تر شود و این شکاف، همان سنگ‌های سستی هستند که به دشمن اجازه می دهند از آن طریق به داخل کشور نفوذ کند و هر گونه بخواهد ضربه بزند.

دشمن من رسانه ای با دشمن موشکی فرق دارد. دشمن فرهنگی و رسانه ای یعنی کسی که با تیر به جای تیر بر قلب جوان هموطن من شلیک می کند و هویت اش را از او می گیرد.

دنیای امروز بدون رسانه شبیه به یک سلول انفرادی دشمن من رسانه ای مانند نوعی تغذیه است.

کسی که مهارت خوبی در تحلیل رسانه کسب کرده، می‌تواند نوع تغذیه دریافتی و رژیم خود را انتخاب کند. در واقع همه اطلاعات و اخباری که امروزه از طریق موبایل، تلویزیون و شبکه‌های جهانی به فکر و ذهن مردم تزریق

و گالولوم، فرآورده‌های نسوز و آهن اسفنجی در کارخانه‌های این استان تولید و روانه بازار مصرف شده است.

وی افزود: این محصولات در ۱۰ کارخانه فعال فولادی چهارمحال و بختیاری تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۱ درصد رشد داشت و امسال هم برای تولید بیشتر در این واحدهای صنعتی برنامه‌ریزی



روز خبرنگار است، روزی که بنا بر ضرورت باید به هفته خبرنگار تبدیل شود.

هفته ای که امیدوارم از شعار و سیا انجام برنامه های

رویت و تکراری در آن فاصله بگیریم.

دولت در این هفته باید چتر حمایت اش از رسانه ها را طوری بگستراند که آن ها را از دریافت کارت

هدیه های ناخوشایند و بازرنده بی نیاز کند.

دولت پزشکیان باید اینترنت نامحدود بدون فیلتر در اختیار همه رسانه ها قرار بدهد، بیمه همه اصحاب رسانه را لحاظ کند و بستر آموزش و ترویج رسانه های تخصصی را فراهم آورد. حاکمیت باید کمک کند که نشریات زنده بمانند و فضای مجازی را رها نکنند که این همه بی پروا در

دل جامعه تاخت و تاز کند و به مخاطبان آسیب برساند.

جامعه رسانه ای حرمت دارند و این حریم باید تخصصی شود. ورود به جرگه رسانه باید از فیلترهای سختی عبور کند که مثل امروز تنها کمیت مد نظر نباشد که خیلی ها

یک شبه وارد این بستر مهم و کاملاً تخصصی شوند.

در ضروری جامعه رسانه ای احترام بگذارند و در پایان این

مناسبت ارزشمند را به همه همکاران عزیز و سختکوشم در سراسر کشور که در این حوزه فعال اند، تبریک می گویم و امیدوارم که در انجام رسالت خبرنگاران موفق و مرد دار باشند.

می‌شود، ترکیبی از انواع تغذیه‌هایی است که برای همه مناسب نیست.

تنها سواد رسانه ای می‌تواند به فرد در تشخیص درست نوع تغذیه کمک کند. در غیر این صورت فرد دچار مسمومیت‌های ذهنی و فکری می‌شود و قدرت تشخیص درست و نادرست را از دست می‌دهد.

افرادی که سواد رسانه‌ای پایینی دارند دچار انتخاب‌های نادرست و هیجانات تلقینی رسانه می‌شوند. این گونه افراد کنترل تصمیمات و هیجانات خود را به رسانه واگذار می‌کنند و این موضوع تبعات خطرناکی برای جامعه و به صورت کلان کشور دارد. تأثیری که در آشوب ها و بحران های اجتماعی اخیر شاهد آن بودیم.

راهکار این است که در فضایی آرام و منطقی نسبت به تغییر عملکردها اقدام کنیم. رسالت رسانه ها و نهادهای فرهنگی را تغییر داده و خواهان عمل گرا بودن آن ها در تزریق افکارشان به جامعه باشیم از سوی دیگر همچون دیگر موارد موفق کشور مثل اقتدار نیروهای مسلح در ساخت و تجهیز انواع موشک، ماهواره و پهباد با کمک موسسات دانش بنیان و مراکز علمی و رسانه ای به تقویت نرم افزارهای رسانه ای استاندارد جهانی و البته ملی پیش برویم تا بتوانیم ضمن اعتمادسازی جامعه به این بسترهای رسانه ای، هدایت افکار عمومی را منطبق با فرهنگ ملی و دینی و تولید محتوای مطلوب پیش ببریم.

شده است.رحمتی تصریح کرد: هم اکنون حدود ۲ هزار نفر به صورت مستقیم در واحدهای صنعتی فولادی چهارمحال و بختیاری مشغول به فعالیت هستند.

مدیرکل صمت چهارمحال و بختیاری با اشاره به سرمایه‌گذاری بیش از ۲ هزار میلیارد تومانی کارخانه‌های فولادی استان، عنوان کرد: صنعت فولاد از جمله صنایع

با ارزش و دارای ظرفیت بالا در زمینه صادرات و اشتغال و به عنوان صنایع مادر در رشد صنایع پایین‌دست زنجیره تولید بسیار تأثیرگذار است.

رحمتی خاطر نشان کرد: طرح‌های توسعه و تکمیل زنجیره تولید فولاد در چهارمحال و بختیاری از مهم‌ترین ضرورت‌های حوزه صنعت در این استان به‌شمار می‌رود.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی چهارمحال و بختیاری: مجوزهای صادر شده به صورت خودکار در درگاه ملی مجوزهای کشور، از نظر قانونی کاملاً معتبر هستند



صرح در درگاه ملی که متقاضی فاقد آن شرط بوده، درخواست متقاضی را رد و مجوز صادرشده را ابطال کنند.

لازم به یادآوری است در قانون جدید درباره مجوزها (تبصره ۴ ماده ۱۳ قانون تأمین مالی تولید ابلاغی اردیبهشت ۱۴۰۳) رد کردن بدون دلیل درخواست مجوز توسط مراجع صدور، جرم تلقی شده است. لذا از مرجع صدور مجوز و نظارت بر فعالان اقتصادی درخواست می‌شود، از ابطال دسته‌جمعی و بدون بررسی این دسته از مجوزها اکیدا خودداری نمایند، چراکه بر اساس دستور دادستان محترم کل کشور به رییس هیات مقررات زدایی، باید مستندات وقوع جرایم مربوط به مجوزها را به نمایندگان دادستان اعلام کرد.

از همه مراجع صدور مجوز درخواست می‌شود مقررات مربوط به صدور مجوزها را یادبگیر با دقت مطالعه بفرمایند

می‌شود. بر این اساس، اگر مأمور دولتی مانع فعالیت اقتصادی صاحب مجوز قانونی (شناسه یکتا) شود، صاحب مجوز می‌تواند مستندات وقوع این جرم (قبول نداشتن مجوز قانونی) را از دکمه شکایت در کارپوشه خود در درگاه ملی مجوزها، اعلام کند تا متخلفان مورد پیگرد قانونی قرار گیرند.

چنانچه برخی از صاحبان این مجوزها، که همه شرایط لازم مطرح در درگاه ملی را نداشته‌اند و بر اثر کوتاهی مرجع صدور در بررسی به موقع درخواست آنها، مجوز بطور خودکار صادر شده است، بهتر است خود متقاضی از کارپوشه خود، این مجوز را لغو کنند و مراجع صدورمجوز و نظارت بر فعالان اقتصادی هر حوزه نیز لازم است برای جبران تضرک فعلی خود در بررسی به موقع درخواست‌ها، پرونده صاحبان این مجوزها را بررسی کنند و اگر مجوزی نباید صادر می‌شد، با ذکر شماره شرط

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان اظهار داشت در اجرای تبصره ۳ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، از اوایل تیرماه، آن دسته از درخواست‌های مجوز که مراجع صدور، در بررسی آنها تأخیر داشته‌اند به‌طور خودکار از درگاه ملی مجوزها صادر شده‌اند. مجوزهای صادر شده به‌صورت خودکار، از نظر قانون کاملاً معتبر هستند و صاحبان این مجوزها تحت حمایت دولت قراردارند.

تهمتن عبداللهی افزودبراساس تبصره ۶ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، در مواجهه با استعلام مأموران دولتی، نظامی، انتظامی و ضابطان قضائی، ارائه شناسه یکتای مجوز صادره از سوی دارنده مجوزکفایت می‌کند و درخواست مدارک اضافی از صاحبان شناسه یکتا، جرم محسوب و مرتکب، به یکی از مجازات های تعزیری درجه ششش موضوع ماده (۱۹) قانون مجازات اسلامی محکوم

قانون حمایت از آمران و ناهیان از منکر همه دستگاههای اجرایی موظف به همکاری هستند و اگر جمله در حوزه رسانه نیز اگر خبرنگاری به موضوع و مطالبه‌ای در استان ورود کند و مدیری پاسخگو نباشد یا از خبرنگار شکایت قضایی انجام گیرد مورد حمایت این ستاد قرار می‌گیرد.

مدیرکل صمت چهارمحال و بختیاری یادآور شد: این ستاد در ارزیابی خود سالانه همواره در جایگاه خوبی قرار داشته و در سال گذشته در رتبه دوم جای گرفته است.

ستاد امر به معروف و نهی از منکر، نهادی است که جهت ترویج امر به معروف و نهی از منکر، ترغیب احاد جامعه به اجرائی آنچه که از سوی حکومت فریضه نامیده می‌شود به امورات سیاست‌گذاری و انجام فعالیت‌های ترویجی، نظارتی و حمایتی و همچنین هماهنگی‌های ستادی و بین‌دستگاهی اقدام می‌کند.

مدیرکل صمت چهارمحال و بختیاری گفت: این ستاد در ارزیابی خود سالانه همواره در جایگاه خوبی قرار داشته و در سال گذشته در رتبه دوم جای گرفته است.

ستاد امر به معروف و نهی از منکر، نهادی است که جهت ترویج امر به معروف و نهی از منکر، ترغیب احاد جامعه به اجرائی آنچه که از سوی حکومت فریضه نامیده می‌شود به امورات سیاست‌گذاری و انجام فعالیت‌های ترویجی، نظارتی و حمایتی و همچنین هماهنگی‌های ستادی و بین‌دستگاهی اقدام می‌کند.

اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری خواستار توسعه گردشگری استان‌های زاگرس‌نشین شد

کشاورزی چهارمحال و بختیاری برای تقویت حوزه گردشگری و ایجاد رونق در این بخش آمادگی همکاری با اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کردستان را دارد.

رییس کمیته گردشگری و کسب‌وکارهای وابسته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری نیز گفت: پی‌گیری جدی مصوبه‌های مرتبط با کمیته‌ها و انجمن‌های زیرمجموعه این کمیسیون در دستور کار قرار دارد.

سید سعید فیاضی بروجنی تأکید کرد: تمامی کمیته‌ها و انجمن‌های زیرمجموعه این کمیسیون گردشگری و کسب‌وکارهای وابسته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری موظفند نسبت به عضوگیری از تمامی نقاط استان پددر حوزه‌های میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اقدام لازم را انجام دهند.

وی افزود: در این راستا تشکیل و فعال شدن کمیته‌های گردشگری سلامت و تولید محتوای معرفی جاذبه‌های گردشگری چهارمحال و بختیاری تسریع شود.

فیاضی تصریح کرد: همچنین پیشنهاد می‌شود از کمیسیون‌های گردشگری و کسب‌کارهای وابسته اتاق بازرگانی سایر استان‌ها برای حضور در چهارمحال و بختیاری و برگزاری نشست‌های تخصصی با اعضای این کمیسیون‌ها دعوت شود.

مشاور اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری نیز گفت: برنامه‌ریزی برای افزایش

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: راهکارهای توسعه گردشگری بین استان‌های زاگرس‌نشین کشور به‌ویژه چهارمحال و بختیاری و کردستان ارائه و بررسی شد و بر توسعه همکاری گردشگری این استانها تأکید شد.

شهرام زارع فارسانی در سیزدهمین کمیسیون گردشگری و کسب‌وکارهای وابسته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری که با حضور رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کردستان برگزار شد تأکید کرد: همراهی و اتان مدیران دولت سیزدهم با

بخش خصوصی در این استان مطلوب بود و امید است این تعامل در دولت چهاردهم ادامه پیدا کند.

وی با اشاره به قابلیت‌ها و پتانسیل‌های حوزه گردشگری چهارمحال و بختیاری افزود: کمیسیون گردشگری و کسب‌کارهای وابسته اتاق بازرگانی استان یکی از قوی‌ترین و فعال‌ترین کمیسیون‌های این اتاق است.

زارع به بودجه تخصصی یافته فصلی به کمیسیون‌ها و انجمن‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری اشاره و تصریح کرد: فصل دوم این بودجه به‌زودی پرداخت خواهد شد.

وی با اشاره به مشکلات فعالان حوزه صنایع‌دستی و هنرهای سنتی چهارمحال و بختیاری در حوزه بیمه هنرمندان یادآور شد: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد آمادگی دارد تا در نشستی با سازمان

تأمین‌اجتماعی استان رفع کند.

زارع اظهار داشت: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و

واحدهای تولیدی بالا است، به‌همین علت مدیران بخش خصوصی تجربه‌های مدیریتی بالایی دارند و می‌توانند بخش دولتی را در زمینه‌های مختلف کمک کنند.

عبدالملکی به لزوم خواهرخواندگی بین استان‌های زاگرس‌نشین اشاره و تصریح کرد: می‌توان تشکیل ستاد توسعه استان‌های زاگرس‌نشین را از طریق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران مطرح و مطالبه کرد. وی یادآور شد: باید از ظرفیت رسانه‌ها در معرفی نقاط گردشگری بهره‌گیری و مستندهای کوتاه و روایت‌های ششوا از پتانسیل‌های استان به زبان‌های مختلف تولید و منتشر شود.

مشاور عالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کردستان نیز گفت: بزرگ‌ترین کمک برای تسریع در روند توسعه چهارمحال و بختیاری این است که صنعت گردشگری طرح پیشران توسعه این استان باشد.

ستار کیان‌پور رفع دغدغه بیکاری چهارمحال و بختیاری را نیازمند توجه به حوزه گردشگری اعلام و تأکید کرد: ایجاد تلویزیون گردشگری اینترنتی در این استان با محوریت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرستان یکی مهم‌ترین نیازهای حوزه گردشگری در بام ایران است.

وی افزود: تدوین اطلس رویدادهای گردشگری چهارمحال و بختیاری می‌تواند به افزایش جذب گردشگران داخلی و خارجی در نقاط مختلف استان کمک می‌کند.

چهارمحال و بختیاری افزون‌بر ۸۰۰ جاذبه گردشگری دارد. ایرنا

وی افزود: پیشنهاد می‌شود نشست‌های کمیسیون گردشگری و کسب‌وکارهای وابسته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری به‌صورت شهرستانی و با حضور فرمانداران برگزار شود تا بتوان مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری چهارمحال و بختیاری نیز گفت: شرایط اقلیمی و فرهنگی مشترک این استان با کردستان در رونق گردشگری سلامت تأثیرگذار است.

ابراهیم ربیسی نافچی تصریح کرد: کارگروه تصویرسازی از استان‌های زاگرس‌نشین برای توسعه گردشگری به‌ویژه در حوزه گردشگری سلامت تشکیل و فعال شود.

وی یادآور شد: انتقال تجربه‌های موفق گردشگری بین استان‌های چهارمحال و بختیاری و کردستان به تسریع در روند توسعه همه‌جانبه بام ایران کمک می‌کند.

ربیسی اظهار داشت: میهمان‌نوازی مهم‌ترین و بهترین جاذبه گردشگری چهارمحال و بختیاری به‌شمار می‌رود و یکی از بهترین شاخص‌ها برای افزایش جذب گردشگران داخلی و خارجی است.

علی‌اکبر عبدالملکی رییس اتاق بازرگانی کردستان نیز تأکید کرد: مشترکات بسیاری بین دو استان کردستان و چهارمحال و بختیاری در حوزه گردشگری وجود دارد که براساس آن می‌توان همکاری‌ها را در این حوزه افزایش داد.

وی با اشاره به تجربه‌های مدیران بخش خصوصی در مدیریت بخش‌های مختلف افزود: تعداد نیروهای شاغل در

متولیان شهر نقش پیشگیرانه قوانین ساخت و ساز را در صیانت از حقوق شهروندی پیگیری کنند

پیاده راه یا کارگاه ساختمانی؟!



وحید حاج سعیدی

تعرض به معابر شهر (مگر در موارد استثنا از جمله احداث ساختمان) را ندارد. طبق ضوابط شهرسازی مناطق:

● ساختمان سازان در یک بازه زمانی محدود اجازه تصرف تنها یک سوم از پیاده راه با پیش بینی تمهیدات و اجرای ضوابط ایمنی را دارند.

● پیمانکار بعد از تکمیل سقف اول، به سرعت باید مصالح ساختمانی را از پیاده راه جمع آوری نموده و همچنین بعد از اتمام نمای ساختمان نیز باید داریست‌ها به سرعت باید جمع آوری شوند.

● حصار کارگاهی بر اساس قانون می‌تواند تا حداکثر ۵۰ درصد یا یک دوم عرض پیاده راه را اشغال کند و در مواردی که عرض پیاده راه کمتر از یک متر باشد، حصار کارگاهی به عرض تمام پیاده راه خواهد بود. همچنین دیسوی مصالح حداکثر می‌تواند تا ۵۰ درصد پیاده راه را اشغال کند.

● ساخت و ساز نباید آلودگی صوتی و مزاحمت آزاردهنده را برای همسایگان به ایجاد کند. حتی محدودیت تردد نیز نباید دلیلی برای ایجاد مزاحمت برای افراد نزدیک به ساختمان باشد.

● تردد ماشین‌های سنگین و تخلیه مصالح در روزهای معمول باید بین ساعات ۶ تا ۱۲ و روزهای تعطیل بین ۲۲ تا ۶ صبح انجام شود.

● آلودگی صوتی از ساعت ۷ تا ۱۰ شب و تا حد ۵۵ دسی‌بل است. از ۱۰ شب تا هفت صبح استاندارد صدا تا ۴۵ دسی‌بل است.

● ساخت و سازهایی بیش از ارتفاع معمول که باعث می‌شود استفاده از نور، مواهب طبیعی و مناظر برای همسایگان کمتر شود و حقوق آن‌ها را در این زمینه ضایع می‌کند، ممنوع است. پس قوانین حقوق همسایه در ساخت و ساز، در ارتفاع سازه هم مؤثر است.

● معابر، فضاهای عمومی و پیاده‌روها حتی به صورت موقت نیز نباید به بهانه تخلیه مصالح، تجهیزات و ابزار مسدود شوند. در صورتی که نیاز به این کار بود باید بازه زمانی آن مشخص و اطلاع‌رسانی شده و مجوزهای لازم از مراجع ذی‌ربط نیز اخذ شود.

● هرگونه بیرون‌زدگی تجهیزات، حفز زمین بدون حفاظ و ... ممنوع است و در صورتی که نیاز به حفز بود باید چراغ‌های چشمک‌زن و حفاظ‌های مناسب نصب شود.

● در محل حفاری در مسیر معابر، باید پل موقت و مناسبی برای عبور عابر پیاده ایجاد شود که عرض آن حداقل ۱/۵ متر باشد.

● در صورت نیاز به محدود یا مسدود کردن مسیر

عمومی، باید مسیر موقتی را برای عابران و خودروها از قبل ایجاد کرد که مورد تأیید مراجع مربوطه باشد تا حقوق همسایه در ساخت و ساز رعایت شود. همانگونه که ملاحظه نمودید با وجود اینکه قانونگذار مواردی را برای کاهش مشکلات ناشی از ساخت و ساز تعبیه کرده است، گمانا شاهد نقض قانون در این خصوص هستیم. عدم رعایت موارد ایمنی نظیر پوشاندن روی چاه‌های حفر شده، رها سازی میلگرد و سایر ادوات بنایی در پیاده رو و خیابان، عدم زرده کشی یا ساخت راهرو سرپوشیده موقت به منظور جلوگیری از پرتاب وسایل یا نخاله‌های ساختمانی بر سر عابران و خودروهای عبوری، استفاده از روش‌های سنتی و طولانی شل‌شدن فرآیند تخریب ساختمان‌های قدیمی، گودبرداری‌های غیر اصولی که در مواردی منجر به ایجاد ترک در دیوار خانه‌های مجاور و در برخی مواقع منتهی به ریزش دیوارها یا حتی کل ساختمان می‌گردد، تخلیه مصالح ساختمانی در مقابل ساختمان‌ها و ایجاد سد معبر، دیسوی طولانی مدت نخاله‌های ساختمانی در مقابل ساختمان‌ها که با وزش باد، غباری زیادی به هوا بلند می‌شود، اطلاع ساخت و ساز به دلایل حقوقی، ساختمانی، اقتصادی و ...، عدم استقرار کارگاه مناسب ساختمانی در مکان پروژه در دست ساخت، اجرای پروژه در چند شیفت کاری و در طول شبانه روز، تعطیل نشدن پروژه‌ها در ایام تعطیل، ساخت بتن در خیابان و کوچه، بی توجهی و نبود نظارت کافی بر مدت زمان ساخت و مسایلی از این قبیل، تنها بخشی از گرفتاری‌ها و مزاحمت‌های روزمره ساخت و ساز در شهرها می‌باشد، که به نوعی باعث نقض حقوق شهروندان به خصوص همسایه‌ها می‌شوند و موجب خسران مادی و روحی و روانی شهروندانرا فراهم می‌سازند.

● **پلیس ساختمان**
البته پرسنل شهرداری در قبال این قانون شکنی‌ها سکوت اختیار نمی‌کنند و اقداماتی در این خصوص صورت گرفته است. بی شک یکی از خدمات شهری شهرداری که زیر مجموعه‌های آن که با پلیس ساختمان رابطه تنگاتنگی دارد سامانه شکایات مردمی از شهرداری یا سامانه معروف به ۱۳۷ است. این سامانه نسبت به ثبت شکایات و رسیدگی فوری به درخواست‌های مردمی اقدام کرده و هیچ تماسی را بی پاسخ نمی‌گذارد. زیرا فرآیند کار در این مرکز به گونه‌ای است که هیچ تماسی از چرخه بدون پاسخ خارج نمی‌شود. بنابراین مردم می‌توانند در صورت مشاهده تخلفات عدیده و عدم توجه پیمانکار به رعایت اصول اولیه ساخت و ساز با این شماره تماس گرفته و طرح موضوع کنند.

● **سخن پایانی**
هر چند رعایت مقررات نظیر زمان بندی و جلوگیری از اطلاع ساخت و ساز، حصار کشی استاندارد، احداث راهرو سرپوشیده موقت، تعطیلی کار بعد از ساعت ۱۷ عصر، جلوگیری از انجام عملیات ساختمانی در ساعات پایانی شب یا اوایل صبح، جلوگیری از ساخت کارگاه عمرانی در پیاده رو و ... می‌تواند در جلب رضایت ساکنان، تأثیر داشته باشد ولی آنچه مسلم است ساخت و ساز بدون سر و صدا و ایجاد گرد و غبار امکان ندارد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
در اکثر شهرها به ویژه شهرهای کوچک ساختمان‌های نیمه‌کاره‌ای وجود دارند که قدمت برخی از آنها بعضاً به چند دهه می‌رسد و مالکان این سازه‌ها نیز هیچ‌گونه اقدامی در جهت حصارکشی و جلوگیری از ورود افراد متفرقه به این سازه‌ها انجام نداده‌اند. این سازه‌های نیمه‌کاره علاوه بر هم زدن بملحان شهری و ایجاد آلودگی بصری، به محلی برای تجمع معتادان، ولگردان و حتی سارقین شده و در مواردی نیز به محلی برای دفع زباله‌های خانگی و زاد و ولد جوندگان و حشرات موذی تبدیل می‌شوند!

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
در صورتی که بر اساس قانون فرد باید قبل از اقدام به ساخت یا مرمت ساختمان نسبت به برآورد هزینه

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
فلذا شایسته است مالکان یا پیمانکاران ساختمانی نیز در حد توان همسایگان و ساکنان محل را در یابند و شرایط را به گونه‌ای پیش ببرند تا نارضایتی و مزاحمت به حداقل برسد. در ضمن نصب یک بنر و عذر خواهی از ساکنان به دلیل مشکلات ناشی از کار یا حتی تهیه یک هدیه برای ساکنان، در پایان کار می‌تواند تحمل بخشی از مشکلات به وجود آمده را آسان تر سازد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
هر چند رعایت مقررات نظیر زمان بندی و جلوگیری از اطلاع ساخت و ساز، حصار کشی استاندارد، احداث راهرو سرپوشیده موقت، تعطیلی کار بعد از ساعت ۱۷ عصر، جلوگیری از انجام عملیات ساختمانی در ساعات پایانی شب یا اوایل صبح، جلوگیری از ساخت کارگاه عمرانی در پیاده رو و ... می‌تواند در جلب رضایت ساکنان، تأثیر داشته باشد ولی آنچه مسلم است ساخت و ساز بدون سر و صدا و ایجاد گرد و غبار امکان ندارد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
فلذا شایسته است مالکان یا پیمانکاران ساختمانی نیز در حد توان همسایگان و ساکنان محل را در یابند و شرایط را به گونه‌ای پیش ببرند تا نارضایتی و مزاحمت به حداقل برسد. در ضمن نصب یک بنر و عذر خواهی از ساکنان به دلیل مشکلات ناشی از کار یا حتی تهیه یک هدیه برای ساکنان، در پایان کار می‌تواند تحمل بخشی از مشکلات به وجود آمده را آسان تر سازد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
هر چند رعایت مقررات نظیر زمان بندی و جلوگیری از اطلاع ساخت و ساز، حصار کشی استاندارد، احداث راهرو سرپوشیده موقت، تعطیلی کار بعد از ساعت ۱۷ عصر، جلوگیری از انجام عملیات ساختمانی در ساعات پایانی شب یا اوایل صبح، جلوگیری از ساخت کارگاه عمرانی در پیاده رو و ... می‌تواند در جلب رضایت ساکنان، تأثیر داشته باشد ولی آنچه مسلم است ساخت و ساز بدون سر و صدا و ایجاد گرد و غبار امکان ندارد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
فلذا شایسته است مالکان یا پیمانکاران ساختمانی نیز در حد توان همسایگان و ساکنان محل را در یابند و شرایط را به گونه‌ای پیش ببرند تا نارضایتی و مزاحمت به حداقل برسد. در ضمن نصب یک بنر و عذر خواهی از ساکنان به دلیل مشکلات ناشی از کار یا حتی تهیه یک هدیه برای ساکنان، در پایان کار می‌تواند تحمل بخشی از مشکلات به وجود آمده را آسان تر سازد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
هر چند رعایت مقررات نظیر زمان بندی و جلوگیری از اطلاع ساخت و ساز، حصار کشی استاندارد، احداث راهرو سرپوشیده موقت، تعطیلی کار بعد از ساعت ۱۷ عصر، جلوگیری از انجام عملیات ساختمانی در ساعات پایانی شب یا اوایل صبح، جلوگیری از ساخت کارگاه عمرانی در پیاده رو و ... می‌تواند در جلب رضایت ساکنان، تأثیر داشته باشد ولی آنچه مسلم است ساخت و ساز بدون سر و صدا و ایجاد گرد و غبار امکان ندارد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
فلذا شایسته است مالکان یا پیمانکاران ساختمانی نیز در حد توان همسایگان و ساکنان محل را در یابند و شرایط را به گونه‌ای پیش ببرند تا نارضایتی و مزاحمت به حداقل برسد. در ضمن نصب یک بنر و عذر خواهی از ساکنان به دلیل مشکلات ناشی از کار یا حتی تهیه یک هدیه برای ساکنان، در پایان کار می‌تواند تحمل بخشی از مشکلات به وجود آمده را آسان تر سازد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
هر چند رعایت مقررات نظیر زمان بندی و جلوگیری از اطلاع ساخت و ساز، حصار کشی استاندارد، احداث راهرو سرپوشیده موقت، تعطیلی کار بعد از ساعت ۱۷ عصر، جلوگیری از انجام عملیات ساختمانی در ساعات پایانی شب یا اوایل صبح، جلوگیری از ساخت کارگاه عمرانی در پیاده رو و ... می‌تواند در جلب رضایت ساکنان، تأثیر داشته باشد ولی آنچه مسلم است ساخت و ساز بدون سر و صدا و ایجاد گرد و غبار امکان ندارد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
فلذا شایسته است مالکان یا پیمانکاران ساختمانی نیز در حد توان همسایگان و ساکنان محل را در یابند و شرایط را به گونه‌ای پیش ببرند تا نارضایتی و مزاحمت به حداقل برسد. در ضمن نصب یک بنر و عذر خواهی از ساکنان به دلیل مشکلات ناشی از کار یا حتی تهیه یک هدیه برای ساکنان، در پایان کار می‌تواند تحمل بخشی از مشکلات به وجود آمده را آسان تر سازد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
هر چند رعایت مقررات نظیر زمان بندی و جلوگیری از اطلاع ساخت و ساز، حصار کشی استاندارد، احداث راهرو سرپوشیده موقت، تعطیلی کار بعد از ساعت ۱۷ عصر، جلوگیری از انجام عملیات ساختمانی در ساعات پایانی شب یا اوایل صبح، جلوگیری از ساخت کارگاه عمرانی در پیاده رو و ... می‌تواند در جلب رضایت ساکنان، تأثیر داشته باشد ولی آنچه مسلم است ساخت و ساز بدون سر و صدا و ایجاد گرد و غبار امکان ندارد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
فلذا شایسته است مالکان یا پیمانکاران ساختمانی نیز در حد توان همسایگان و ساکنان محل را در یابند و شرایط را به گونه‌ای پیش ببرند تا نارضایتی و مزاحمت به حداقل برسد. در ضمن نصب یک بنر و عذر خواهی از ساکنان به دلیل مشکلات ناشی از کار یا حتی تهیه یک هدیه برای ساکنان، در پایان کار می‌تواند تحمل بخشی از مشکلات به وجود آمده را آسان تر سازد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
هر چند رعایت مقررات نظیر زمان بندی و جلوگیری از اطلاع ساخت و ساز، حصار کشی استاندارد، احداث راهرو سرپوشیده موقت، تعطیلی کار بعد از ساعت ۱۷ عصر، جلوگیری از انجام عملیات ساختمانی در ساعات پایانی شب یا اوایل صبح، جلوگیری از ساخت کارگاه عمرانی در پیاده رو و ... می‌تواند در جلب رضایت ساکنان، تأثیر داشته باشد ولی آنچه مسلم است ساخت و ساز بدون سر و صدا و ایجاد گرد و غبار امکان ندارد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
فلذا شایسته است مالکان یا پیمانکاران ساختمانی نیز در حد توان همسایگان و ساکنان محل را در یابند و شرایط را به گونه‌ای پیش ببرند تا نارضایتی و مزاحمت به حداقل برسد. در ضمن نصب یک بنر و عذر خواهی از ساکنان به دلیل مشکلات ناشی از کار یا حتی تهیه یک هدیه برای ساکنان، در پایان کار می‌تواند تحمل بخشی از مشکلات به وجود آمده را آسان تر سازد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
هر چند رعایت مقررات نظیر زمان بندی و جلوگیری از اطلاع ساخت و ساز، حصار کشی استاندارد، احداث راهرو سرپوشیده موقت، تعطیلی کار بعد از ساعت ۱۷ عصر، جلوگیری از انجام عملیات ساختمانی در ساعات پایانی شب یا اوایل صبح، جلوگیری از ساخت کارگاه عمرانی در پیاده رو و ... می‌تواند در جلب رضایت ساکنان، تأثیر داشته باشد ولی آنچه مسلم است ساخت و ساز بدون سر و صدا و ایجاد گرد و غبار امکان ندارد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
فلذا شایسته است مالکان یا پیمانکاران ساختمانی نیز در حد توان همسایگان و ساکنان محل را در یابند و شرایط را به گونه‌ای پیش ببرند تا نارضایتی و مزاحمت به حداقل برسد. در ضمن نصب یک بنر و عذر خواهی از ساکنان به دلیل مشکلات ناشی از کار یا حتی تهیه یک هدیه برای ساکنان، در پایان کار می‌تواند تحمل بخشی از مشکلات به وجود آمده را آسان تر سازد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
هر چند رعایت مقررات نظیر زمان بندی و جلوگیری از اطلاع ساخت و ساز، حصار کشی استاندارد، احداث راهرو سرپوشیده موقت، تعطیلی کار بعد از ساعت ۱۷ عصر، جلوگیری از انجام عملیات ساختمانی در ساعات پایانی شب یا اوایل صبح، جلوگیری از ساخت کارگاه عمرانی در پیاده رو و ... می‌تواند در جلب رضایت ساکنان، تأثیر داشته باشد ولی آنچه مسلم است ساخت و ساز بدون سر و صدا و ایجاد گرد و غبار امکان ندارد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
فلذا شایسته است مالکان یا پیمانکاران ساختمانی نیز در حد توان همسایگان و ساکنان محل را در یابند و شرایط را به گونه‌ای پیش ببرند تا نارضایتی و مزاحمت به حداقل برسد. در ضمن نصب یک بنر و عذر خواهی از ساکنان به دلیل مشکلات ناشی از کار یا حتی تهیه یک هدیه برای ساکنان، در پایان کار می‌تواند تحمل بخشی از مشکلات به وجود آمده را آسان تر سازد.

● **خدا بزرگه... یواش یواش درست می‌کنیم!**
هر چند رعایت مقررات نظیر زمان بندی و جلوگیری از اطلاع ساخت و ساز، حصار کشی استاندارد، احداث راهرو سرپوشیده موقت، تعطیلی کار بعد از ساعت ۱۷ عصر، جلوگیری از انجام عملیات ساختمانی در ساعات پایانی شب یا اوایل صبح، جلوگیری از ساخت کارگاه عمرانی در پیاده رو و ... می‌تواند در جلب رضایت ساکنان، تأثیر داشته باشد ولی آنچه مسلم است ساخت و ساز بدون سر و صدا و ایجاد گرد و غبار امکان ندارد.

یادداشت

خبرنگار هم پرستار است

جواد شاملو

اگر عالمان و هنرمندان و نظریه‌پردازان و روشنفکران را پزشک جامعه در نظر بگیریم، خبرنگاران پرستاران جامعه‌اند. پزشک همیشه بر بالین بیمار نیست، گاه می‌آید و گاه می‌رود. اما پرستار همواره در دسترس بیمار و در کنار اوست.

اگر عالمان و هنرمندان و نظریه‌پردازان و روشنفکران را پزشک جامعه در نظر بگیریم، خبرنگاران پرستاران جامعه‌اند. پزشک همیشه بر بالین بیمار نیست، گاه می‌آید و گاه می‌رود. اما پرستار همواره در دسترس بیمار و در کنار اوست. هر موقع از شب و هر زمان از روز. خبرنگار مثل پرستار کارهای در لحظه را انجام می‌دهد. با خبر به جامعه مسکن می‌زند.

با خبر در مواقع اضطراری او را آگاه نگه می‌دارد. با خبر او را راهنمایی می‌کند و با خبر وقایع را به‌صورت اولیه تبیین می‌کند. خبر سطحی از آگاهی است که برخلاف علم، در لحظه‌ها و ساعت‌ها و روزها مفید است. مدام باید به‌روزرسانی شود و خیلی زود قدیمی می‌شود.

خبرنگاران مثل پرستاران آرام و قرار ندارند، مدام از این سو به آن سو می‌روند و شب و روز هم برایشان فرق زیادی ندارد چون خبر شب و روز نمی‌شناسند. تعطیل و غیر تعطیل هم، عید و عزا هم. سایه خبر از زندگی خبرنگار هیچ‌گاه کم نمی‌شود.

خبر در دنیای امروز نقش متفاوتی پذیرفته است. کم‌کم جای دانش را هم گرفته و بسیاری از مردم تصویر خود از جهان را نه از دانش و حکمت و علم، که از اخبار روزمره می‌گیرند. خبر جای سرگرمی را هم گرفته است. با خبر می‌توان مخاطب جذب کرد، با خبر می‌شود تجارت کرد.

مردم از شدت خیر خواندن آرامش ذهنی خود را از دست داده‌اند و کتاب‌های گوناگونی در مذمت افراط در خبرخوانی نوشته می‌شود. در چنین فضایی، نقش خبرنگار پررنگ‌تر هم شده است. خبرنگار امروزی باید بداند در ذهن مخاطب، خبر جای وسیعی اشغال کرده است.

خبرنگار امروزی برای اینکه مخاطب خود را به‌وسیله اخبار مرض نکند، باید خودش کمی پزشک بشود. باید کمی عالم بشود، کمی هنرمند و کمی روشنفکر. چون خبر جای علم و هنر تحلیل را گرفته.

خبرنگار امروزی باید علاوه بر واقعیت، حقیقت را هم مخایره کند، مثل آوینی. و مثل آن بانوی بی‌بدیل تاریخ، حضرت زینب کبری سلام الله علیها. او نیز هم پرستار بود و هم به‌نوعی و به تعبیری، خبرنگار. او که ما تصویرمان از عاشورا را مديونش هستیم. او که «ما رأیت إلا جمیلا» را تبدیل به مهم‌ترین تیر و واقعه کربلا کرد.



و تربیت، نوآوری، اقتصاد و کارآفرینی، پژوهش و فن آوری، فعالیت‌های اجتماعی، گفتمان سازی و رسانه از مهمترین محورهای نخستین کنگره زنان تأثیرگذار در استان چهارمحال و بختیاری بود.

در این کنگره که با حضور مسئولان ارشد استان برگزار شد در حوزه ورزش از ۶ بانوی موفق و تأثیرگذار استان چهارمحال و بختیاری تجلیل شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری: نرخ حمل و نقل زائران به پایانه‌های مرزی اعلام شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری گفت: طرح ویژه اربعین از ششم مردادماه آغاز و تا ۹ شهریورماه ادامه دارد که در این بازه زمانی نرخ بلیت‌های اتوبوس بر اساس آنچه سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌های کشور تعیین کرده است، محاسبه و پس از آن قیمت‌ها به حالت اولیه باز می‌گردد.

روح‌الله غلامی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری، گفت: طرح ویژه اربعین از ششم مردادماه آغاز و تا ۹ شهریورماه ادامه دارد که در این بازه زمانی نرخ بلیت‌های اتوبوس بر اساس آنچه سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌های کشور تعیین کرده است، محاسبه و پس از آن قیمت‌ها به حالت اولیه باز می‌گردد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری ادامه داد: نرخ بلیت اتوبوس برای هر نفر در اتوبوس ۲۵ نفره تا مرز مهران ۹۶۶ هزار تومان، در اتوبوس ۳۲ نفره ۸۰۵ هزار تومان و در اتوبوس ۴۴ نفره تا ۵۷۵ هزار تومان و اتوبوس ۴۴ نفره وی ای پی ۸۷۰ هزار تومان اعلام شده است.

وی افزود: همچنین نرخ بلیت اتوبوس شهرکرد تا شلمچه نیز برای هر نفر در اتوبوس ۲۵ نفره ۹۵۲ هزار تومان و اتوبوس ۳۲ نفره ۷۹۳ هزار تومان، برای هر نفر در اتوبوس ۴۴ نفره ۵۶۶ هزار تومان و اتوبوس ۴۴ نفره وی ای پی ۸۵۶ هزار تومان اعلام شده است. غلامی بیان کرد: زائرین در صورت مشاهده مغایرت نرخ تعیین شده مصوب با نرخ‌هایی که از آنان دریافت می‌شود، می‌توانند با سامانه ۱۴۱ تماس گرفته و کد پیگیری دریافت کنند تا به شکایات آنان رسیدگی شود.

داخل اتوبوس‌ها نیز با نصب تابلوهای ویژه، راه‌های ارتباطی با سامانه مرکز مدیریت راه‌ها، مسئولان راهداری و همچنین نحوه انتقاد و یا اعتراض، اطلاع‌رسانی می‌شود.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری ضمن درخواست از زائران جهت برنامه‌ریزی برای سفر به‌صورت گروهی و همچنین عدم ایاب و ذهاب به مرزها با وسایل نقلیه شخصی، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه حدود ۱۳۵ دستگاه اتوبوس از نساوگان حمل و نقل استان در مرزها خدمت‌رسانی می‌کنند، خدمت‌رسانی در بازه زمانی طرح اربعین در سایر خطوط کشور محدود می‌شود، لذا پیشنهاد می‌شود افراد سفرهای غیرضروری خود را در این ایام به تعویق بینازند.

ذخیره خون در چهارمحال و بختیاری مطلوب است

مدیرکل انتقال خون چهارمحال و بختیاری گفت: در حال حاضر ذخیره خون استان ۷،۳ روز بوده که در وضعیت مطلوب قرار دارد.

حسین هاشمی با اشاره به اینکه ذخیره خون استان ۷،۳ روز و در وضعیت مطلوب قرار دارد، اظهار کرد: در حال حاضر کمبودی در ذخایر خونی استان وجود ندارد و می‌توان نیاز مراکز درمانی را تأمین کرد.

مدیرکل انتقال خون چهارمحال و بختیاری گفت: طی چهار ماه نخست سال جاری تعداد مراجعه‌کنندگان به

مدیرکل انتقال خون چهارمحال و بختیاری گفت: طی چهار ماه نخست سال جاری تعداد مراجعه‌کنندگان به

بیماران کانسری، جراحی زنان و بیماران شیمی درمانی است و تنها سه روز انقباض دارد، اهدای خون باید به صورت مداوم و مستمر انجام شود تا ذخایر خونی استان شرایط ایده‌آل خود را حفظ کند.

هاشمی خاطر نشان کرد: پایگاه‌های انتقال خون بروجن و شهرکرد هم‌روزه، فارسان روزهای شنبه و چهارشنبه و بن روز پنجشنبه آماده خون‌گیری از مردم هستند و در شهرستان اردل و لاسردگان نیز مراکز خون‌گیری به صورت دوره‌ای و چند هفته یکبار فعال است.

آمار حوادث و خدمات امدادی جمعیت استان چهارمحال و بختیاری
از تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ الی ۱۴۰۲/۰۲/۲۱

97	حوادث جاده‌ای	24	حوادث کوهستان
35	حوادث دریایی ساحلی	10	مراجعه حثوری
264	تعداد مصدومین	6888	تعداد حادثه‌یافته‌گان
1826	تعداد افراد امداد‌رسانی شده	66	تعداد افراد امداد‌رسانی شده توسط جمعیت
27	فوتی اثر صحنه	841	تعداد نیروی بکارگیری شده
127	آموادنی	41	خونری‌یجات

تعداد کل حوادث: ۱۹۱

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول انجمن صنفی کارگری مسئولین فنی-بهداشتی دامپزشکی استان چهارمحال و بختیاری

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای انجمن مذکور می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی در روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ رأس ساعت ۹ صبح بصورت مجازی (شرکت کامراد اصفهان) برگزار می‌گردد. لذا خواهشمند است کلیه اعضا در این مجمع شرکت نمایند.

دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش سالیانه اعضای هیات مدیره و بازرسین
- ۲- برگزاری انتخابات اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره
- ۳- تصمیم‌گیری در خصوص ماده ۶ اساسنامه مبنی بر افزایش حق ورودیه و عضویت سالیانه اعضاء انجمن



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و اقتصادی)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور <p>• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.</p>	* زیر نظر شورای سردبیری <p>صفحه آرایی: مرضیه نافیان</p>
---	---

تابستان فصل کار،موقت نه فراغت!



تابستان برای همه کودکان و نوجوانان فصل فراغت نیست، بعضی‌ها به انجام شغل‌های موقت روی می‌آورند تا حداقل بخش کوچکی از هزینه خود را برای سال تحصیلی پیش‌رو تأمین کنند.
هرسال خرج و مخارج تحصیل بیشتر می‌شود، حتی در مدارس دولتی هم که رایگان است؛ مدیران مدارس با چراغ سبزر مسئولان بالادستی تحت عنوان «کمک‌های داوطلبانه» دانش‌آموزان را مجبور به پرداخت پول می‌کنند و در طول سال هم بارها پول‌های دیگری به بهانه‌های مختلف از دانش‌آموزان گرفته می‌شود. این سسوی مسئولان بالادستی تحت عنوان «کمک‌های داوطلبانه» دانش‌آموزان را مجبور به پرداخت پول می‌کنند و در حالی‌که شرایط اقتصادی، تأمین معیشت را برای گروه‌های مختلف اجتماعی روزبه‌روز دشوارتر می‌کند، کودکان و نوجوانانی که تا سالیان قبل برای تأمین هزینه تحصیل خود به‌کارهای موقت تابستانی نیازی نداشتند، حالا به خاطر تشدید مشکلات اقتصادی و تأمین بخشی از هزینه تحصیل خود ناچارند به شغل‌های مختلفی روی بیاورند که گاه سخت و زیان آورند!

طبیعتاً کودکان کار، فقط مشمول آن گروهی نمی‌شود که در تمامی فصول سال به‌کار در کوره‌های آجرپزی، مزارع کشاورزی، کارگاه‌های کوچک و یا دست‌فروشی مشغولند، بخشی از جامعه آماری کودکان و نوجوانان کار را آن دسته‌ای تشکیل می‌دهند، که همزمان با تحصیل و یا صرفاً در تعطیلات تابستان نه از سر رغبت و علاقه‌مندی بلکه به دلیل وضعیت بداقتصادی و عواملی ازاین‌دست ناچارند به‌جای شرکت در کلاس‌های فوق برنامه درآمد کسب کنند.
تهادهای مرتبط با امور اجتماعی، آمار دقیق و موثق از کودکان کار و خیابان‌نارند را اغلب اعداد و ارقام متفاوتی ارائه می‌کنند. ۲۱ شهریور ۱۳۹۹، حبیب‌الله مسعودی فرید، معاون سابق امور اجتماعی سازمان بهزیستی در یک برنامه رادیویی با استناد بر مطالعاتی که از سوی دانشگاه علوم بهزیستی انجام شده، به حدود ۷۰هزار کودک کار در خیابان‌اشاره و وحید قبادی دانا، رئیس پیشین سازمان بهزیستی کشور، در فروردین ۱۴۰۰، در برنامه تلویزیونی شبکه خبر این آمار را ۱۲ هزار نفر اعلام کرده که تحت پوشش خدمات روزانه بهزیستی هستند و با همکاری شکل‌های مردم‌نهاد این تعداد از ۱۶ هزار نفر افزایش پیدا کرده است.
سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران هم ۲۱ خردادماه سال گذشته عنوان کرده است که فقط در تهران «۷۰هزار کودک کار» وجود دارد.

بهزیست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی بهزیستی نیز اعلام کرده است: «در حال حاضر ۱۱ هزار و ۶۴۷ کودک کار و خیابان در مراکز روزانه حمایتی آموزشی کودک و خانواده و مراکز شبانه‌روزی سازماندهی کودکان کار و خیابان از خدمات حمایتی مشاوره، حقوقی، توانمندسازی، بهداشتی و درمانی ... بهره‌مند می‌شوند.» این مقام مسئول در اظهار نظر دیگری از وجود ۱۴ هزار کودک کار در ایران خبر داده است.

- اشتغال در کارهای مشقت‌بار برای تأمین هزینه تحصیل**

اما صرف نظر از آمارهایی که در این زمینه ارائه‌شده، شواهد آشکار می‌کند که هرچه میزان فقر خانواده بیشتر باشد احتمال پیوستن زودهنگام آنان به چرخه کار نیز بیشتر می‌شود و معمولاً در این زمینه تفاوتی هم میان کودکان دختر و پسر وجود ندارد و عمدتاً در خیابان‌ها، مزارع کشاورزی، کوره‌های آجرپزی، خانه و کارگاه‌های زیرزمینی و تولیدی کارهای مشقت‌باری انجام می‌دهند که برای سن و شرایط جسمی آنان مناسب نیست.
برخی از آنان در ازای کارهایی که انجام می‌دهند دستمزدهای ناچیزی می‌گیرند اما چاره‌ای ندارند، یا باید به کلی قید درس و مدرسه را بزنند و یا اینکه همان درآمد حادقلی کار تابستانی را برای تحصیل هزینه کنند.
مدیران مدارس هم در شرایطی که حمایت مالی دولت از آن‌ها سلب شده، به شیوه‌های مختلف برای دانش‌آموزان هزینه می‌تراشند، آن‌ها حتی پول پوشه و کاغذهای مورداستفاده را هم مدارس حتی به موضوع تهیه کتاب هم رسیده است.
در دهه‌های قبل، مدارس کتاب‌های درسی را با یارانه دولتی و قیمتی مطلوب دریافت و بین دانش‌آموزان تقسیم می‌کردند اما اخیراً تهیه کتاب‌های درسی را به ثبت‌نام اینترنتی منوط کرده‌اند.
دانش‌آموزان برای دریافت کتاب باید در سامانه مجازی کتاب دولتی ثبت‌نام و منتظر نوبت بمانند.
درحالی‌که بسیاری از این بخش از دانش‌آموزان مجبورند در بازار آزاد و با قیمت به‌اصطلاح «آزاد» کتاب‌های درسی‌شان را تهیه کنند. این وسط هزینه‌های مازادی هم مثل پول «بیمه» با هدف سلامت کودکان اخذ می‌شود.
در صورتی که به روایت خانواده‌ها بارها پیش‌آمد دانش‌آموزی در محیط مدرسه آسیب دیده و هیچ بیمه‌ای حاضر به قبول هزینه‌های درمان و نگهداری او نبوده است!

به هرشکل هزینه‌های تحصیل به همراه فقر و تنگدستی تعداد زیادی از خانواده‌ها موجب شده تا برخی دانش‌آموزان عطای درس و کتاب را به لغزش ببخشند و یا در صورت ادامه تحصیل برای تأمین هزینه‌های خود، خیلی زود و بدون کسب مهارت و تخصص راهی بازار کار شوند، بنابراین تعطیلات تابستان اگرچه ایام فراغت دانش‌آموزان و فرصتی برای آموختن مهارت و شرکت در کلاس‌های تفریحی است اما هستند دانش‌آموزانی که به دلیل نیازهای اقتصادی پس از پایان امتحانات در شغل‌های کم‌درآمد و موقتی همچون شاگردی در آرایشگاه‌ها، مکانیکی و سوپرمارکت‌ها مشغول به‌کار می‌شوند.
متأسفانه مطالعات نشان می‌دهد بیشتر این افراد در هیچ زمینه‌ای نمی‌توانند تخصص لازم را کسب کنند.

• دختران کار، دست‌کم یک‌بار خشونت کلامی و فیزیکی را تجربه کرده‌اند
نیازی به توضیح نیست که تعداد قابل‌توجهی از این دانش‌آموزان را دختران زیر ۱۶ سال تشکیل می‌دهند. حضور در خیابان‌ها در ساعت‌های طولانی اگرچه برای هر دو گروه پسران و دختران خسارت بار و نگران کننده است
باین‌حال دختران در معرض مخاطرات بیشتری قرار دارند. یافته‌های مطالعاتی پژوهشگران اجتماعی نشان می‌دهد که بیشتر آنان نیاز به توضیح نیست که تعداد قابل‌توجهی از این دانش‌آموزان را دختران زیر ۱۶ سال تشکیل می‌دهند. حضور در خیابان‌ها در ساعت‌های طولانی اگرچه برای هر دو گروه پسران و دختران خسارت بار و نگران کننده است
باین‌حال دختران در معرض مخاطرات بیشتری قرار دارند. یافته‌های مطالعاتی پژوهشگران اجتماعی نشان می‌دهد که بیشتر آنان

دست‌کم یک‌بار خشونت کلامی و فیزیکی را تجربه کرده‌اند. این‌درحالی است که اغلب در محیط خانه نیز با خشونت‌های کلامی، فیزیکی و عاطفی مواجه‌اند.

نامش طاهره است، ۱۲ سال دارد، تابستان‌ها در خیابان ولیعصر، کمی بالاتر از میدان ونک دستفروشی می‌کند. برادر و خواهرهای دیگری هم در محدوده‌ای نزدیک به او دستفروشی می‌کنند تا بتوانند هزینه درس و کتاب خود را برای سال تحصیلی پیش‌رو تأمین کنند. پدرش چند سال پیش، هنگام کار در یک ساختمان آسیب دید و دیگر نمی‌توانسد کار کند. طاهره بارها در خیابان با خشونت‌های کلامی و فیزیکی روبه‌رو شده و جرئت نمی‌کند این‌ها را به برادرش بگوید.
باین‌حال، وضعیت او نسبت به آن گروه از دخترانی که در کارگاه‌های زیرزمینی و تولیدی‌ها کار می‌کنند، بهتر است زیرا به دلیل فقدان نظارت در بخش اقتصاد غیررسمی، میزان خشونت‌های فیزیکی علیه کودکان دختر در کارگاه‌های زیرزمینی بیشتر است.

در تهران و دیگر کلان‌شهرها تعداد این کارگاه‌ها زیاد است و کودکان کار ساعت‌ها در محیط‌های سرسسته جان می‌کنند و در معرض انواع آسیب‌های ناشی از محیط کار قرار دارند و علاوه بر آن کار با دستگاه‌ها نیز سلامت جسمی آنان را تهدید می‌کند.
منیره در یک کارگاه بلورسازی در اطراف تهران کار می‌کند، این شغل را اصلاً دوست ندارد، تابه‌حال چند بار دست‌وپایش در اثر برخورد با بلورهای داغ تاول زده. حالا محیط کارش تغییر کرده و در بخش بسته‌بندی و جابه‌جایی کار می‌کند اما هر روز باید جعبه‌های سنگین را جابه‌جا کند. او و دختران دیگر بارها با خشونت‌های کلامی سرکارگر روبه‌رو شده‌اند. حقوقش را هر ماه بی‌کم و کاست کنار می‌گذارد تا برای تحصیلش خرج کند. او فقط ۱۶ سال دارد و هرقوت امتحانات تمام می‌شوم مستقیم می‌رود سرکار.

می‌گوید: کار در بلورسازی سخت و توان فرساست، صبح خیلی زود باید بیدار شوم و همه‌اش می‌باشم. مدرسه رفتن خیلی راحت‌تر است، ولی مجبورم حداقل پول توجیبی خودم را دربیابوم. محل زندگی زهرای ۱۶ساله و خانواده او آلونکی در حاشیه شهر است و هر روز به همراه اعضای خانواده در کوره‌ها کار می‌کنند. زخم‌های عمیق روی دست‌هایش درد می‌کند و چون پولی در عیب ندارند نمی‌تواند به پزشک مراجعه کند. این فقط زهرا نیست که درد دست‌ها طاقش را طاق کرده است، تعداد زیادی از دخترانی که در کوره‌های آجرپزی کار می‌کنند، با همین درد مواجه‌اند. کار در کوره‌ها آجرپزی خطر بیماری‌های پوستی و درد ستون فقرات را هم به‌دنبال دارد و به دلیل آلودگی محیط کار و فقدان بهداشت مناسب، بیماری‌های عفونی هم کودکان کار را تهدید می‌کند.

• تابستان این‌همه پسا‌ها کار کردن در کوره‌های آجرپزی گره خورده است
بیشتر آن‌ها اهالی مناطق محروم‌اند که به همراه خانواده به حاشیه شهرهای بزرگ مهاجرت کرده‌اند. زندگی در حاشیه شهر آنان را از دسترسی به آموزش و بهداشت محروم کرده است و به‌کار اجباری طاقت‌فرسا تن می‌دهند. تابستان آن‌ها فقط با کار در کوره‌های آجرپزی گره خورده و هرچه بیشتر خشت بزنند، پول بیشتری هم از صاحب کوره می‌گیرند
باین‌حال دستمزد پچه‌ها کمتر است.

اما در میان دختران کودک و نوجوانی که تابستان ها به چرخه کار می‌پیوندند، وضعیت آن‌هایی که در خانه‌های دیگران کارهایی مثل شستن روزانه ظرف‌ها، جاسو کردن خانه، گردگیری، پختن غذا، نگه‌داری از کودکان و حیوانات، آشپزی، سبزی پاک کردن و تمیزکاری انجام می‌دهند، نگران کننده تر است و اطلاعات مربوط به این کودکان ناچیز و بررسی وضعیت آنان دشوار است. احتمال بروز انواع خشونت علیه آنان وجود دارد؛ خشونت‌هایی که ممکن است هیچ‌گاه آشکار نشوند. به همین دلیل درصد اضطراب، افسردگی، شباداری، بی‌خوابی، کابوس، سردردهای مداوم و انزوا در میان آنان بسیار بیشتر است.

این دختران در ازای بالغ‌بر ۱۲ ساعت کار، مبالغ

نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی – کوچه ۵۵ پلاک ۱۲
همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳ • نمابر: ۰۳۲۲۳۱۰۱ • تلفن: ۳۲۲۲۰۵۰۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰ • ص پ: ۱۹۸
چاپ و لیتوگرافی / قم/شاخه سبز • تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶
چاپ‌شهرکرد: جهانبین • تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ • لیتوگرافی: ارغوان • تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳

اندرکی دریافت می‌کنند و این به معنای استثمار بیشتر دختران در محیط کار است.

• اگر کار نکنیم، مهرماه از مدرسه رفتن خبری نیست
آن‌ها از تابستان بدشان می‌آید، چون مدرسه‌ها که تعطیل می‌شود باید راهی بازار کار شوند و اوقات فراغت ندارند. پدر زهرا می‌گوید: دست‌تهایی نمی‌توان هزینه‌های زندگی را تأمین کرد و اگر او به همراه خواهر و برادرهایش کار نکنند، مهرماه از مدرسه رفتن خبری نیست و از همین حالا باید به فکر خرج و مخارج پاییز و زمستان بود: «تعطیلات تابستان برای من همیشه بوی کار می‌دهد. هیچ‌وقت هیچ کلاس فوق برنامه‌ای نرفتم و اصلاً نمی‌دانم تفریح کردن در تابستان چه مزه‌ای دارد. نه اینکه نخواستم باشم، به خاطر کار نمی‌توانم بروم. بابا می‌گوید تابستان‌ها کار کنید تا مهرماه بتوانید مدرسه بروید. اما سخت است. روز شماری می‌کنم برگردم مدرسه و از کار کردن در کوره بزرخانه خلاص شوم. هم پولش کم‌است و هم ساعت کارش زیاد، سه سال است تابستان‌ها کار می‌کنم، بابا می‌گوید برای آینده خودت خوب است، هم یک شغلی یاد می‌گیری و کمک خرج ما می‌شوی و هم می‌توانی لباس و کیف و کفش برای مدرسه‌ات بخری. وضعیت اقتصادی خیلی بداست، طوری شده که همه باید برای درآمد خانواده کار کنند.»

آماری از کار تابستانی دانش‌آموزان در دست نیست، اما آداده‌ای رسمی حکایت از آن دارد که در مقوله بازماندگی از تحصیل و کار در ایام فراغت، «فقر» سهم پررنگی دارد. در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ در مقاطع مختلف ۹۲۹ هزار و ۷۹۸ نفر» از تحصیل بازماندند. این آمار نسبت به مدت مشابه سال تحصیلی گذشته دو درصد افزایش را نشان می‌دهد.

- مدرسه رفتن مقرون به صرفه نیست!**

احمد که سال تحصیلی جدید به پایه دهم می‌رود و این‌روزها در مترو مشغول دستفروشی است، می‌گوید: «دلم می‌خواهد تابستان‌ها یاد منسک بخوابم و یک سره روی تفریح کنم اما نمی‌شود. مشکل مالی اجازه استراحت و خوش‌گذرانی نمی‌دهد. پارسال شاگرد آرایشگاه بودم چون درآمدش خوب نبود امسال نرفتم، حالا دستفروشی می‌کنم. هر تابستان جان می‌کنم تا پول توجیبی و هزینه‌هایی که همین مدیر و معاون مدرسه می‌تراشند را دربیابوم. به همین علت برابم مهم است جایی که کار می‌کنم چقدر دستمزد می‌دهند. چند مدت قبل توی هایپرمارکت کار می‌کردم، پولش بخور و نمیر بود. فایده‌ای نداشت. باید یک فن و مهارتی یاد بگیرم، نان توی مهارت است. راستش با مدرسه حال نمی‌کنم، شاید ترک تحصیل کردم. مدرسه رفتن و درس خواندن پول می‌خواهد، که ما نداریم. تازه آینده‌ای هم ندارد، خیلی‌ها فوق‌لیسانس و دکتری دارند، ولی بی‌کارند. خیلی‌ها کاری پیدا کردم که برای آینده‌ام خوب باشد؛ آن وقت مدرسه نمی‌روم، اگر بروم کارم را از دست می‌دهم.»

این دانش‌آموز هزینه مدرسه رفتن را مقرون به صرفه ندانسته و خاطر‌نشان می‌کند: «اگرچه طبق اصل ۳۰ قانون اساسی «دولت موظف است وسایل آموزش وپرورش رایگان را برای همه تا پایان دوره متوسطه فراهم سازد» اما شهریه‌هایی که مدارس دولتی تحت عنوان کمک داوطلبانه از مردم می‌گیرند و همچنین افزایش قیمت لوازم‌تحریر، ما را با چالشی جدی مواجه کرده است. سال تحصیلی قبل، مداد و خودکار حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد افزایش قیمت داشت. به همین دلیل خودم چند قلم از لوازم خیلی ضروری را می‌بیند اصلاً خرید نمی‌کنند و یا بچه‌هایشان را مدرسه نمی‌فرستند. چند سال قبل بیشتر جنس‌های ایرانی، چون قیمشان پایین‌تر بود می‌خریدیم اما سال گذشته همین جنس ایرانی قیمتش از خارجی بیشتر بود. کیف، لباس فرم، مداد، دفتر، خودکار، خط کش و خیلی چیزهای مصرفی دیگر را باید تهیه کرد و تازه فقط یک بار نیست، در طول سال چند بار باید خرید کرد. واقعاً خانواده‌ها نمی‌توانند این لوازم را تهیه کنند، خانواده من هم این امکان را ندارد، برای همین کار می‌کنم.» [رسالت



نان و پنیر و یا سبزیجات و سالاد رطوبت بدن خود را حفظ کنید.
امسال تابستان هوا در چهارمحال و بختیاری همانند استان‌های دیگر گرم‌تر از گذشته شده است. در حدود ۱۳ درجه سانتی‌گراد افزایش دما داشته است از همین رو برای جلوگیری از گرمزدگی رعایت برخی از نکات از جمله اصول تغذیه ضروری است.

• چهارشنبه ۱۷ مردادماه ۱۴۰۳ • سال سی و پنجم • شماره ۲۷۲۰ •

E-mail : zardkooH1@yahoo.com
E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com
Site: www.zardkooHnews.com
Telegram: https://telegram.me/zardkooHnewspaperw

سلامت

ساده‌نگاری جامعه نسبت به سقط جنین

به گفته یک جراح متخصص زنان و زایمان، متأسفانه تعداد قابل‌ملاحظه‌ای حتی در بین خانواده‌های متدین سقط را خیلی ساده می‌انگارند و تصور می‌کنند که چون پدر و مادر هستند، حق دارند راجع به جنین خودشان تصمیم بگیرند و به هر طریقی شده راهی برای سقط پیدا می‌کنند؛ در حالی که این مسئله عوارض جانبی خطرناکی در پی دارد.

متأسفانه امروزه نسبت به دهه‌های قبل خانواده‌ها ساده‌تر به سقط‌جنین فکر می‌کنند و برخی افراد اقدام به سقط‌های غیرقانونی می‌کنند.

«دکتر شیرین نیرومنش» جراح متخصص بیماری‌های زنان و زایمان، فلوشیپ پریناتولوژی یا حاملگی‌های پرخطر در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا زندگی با اشاره به این موضوع گفت:« استفاده از روش‌های پیشگیری از بارداری که سال‌های قبل به طور رایگان در اختیار خانواده‌ها و جوان‌ها بود، چند سالی است که ممنوع شده و به همین سبب، متأسفانه میزان حاملگی‌های ناخواسته در کشور افزایش یافته است.» او استفاده نکردن از روش‌های پیشگیری از بارداری و افزایش بارداری‌های ناخواسته را بویژه در سال‌های ابتدای زندگی مشترک را در افزایش سقط جنین مؤثر دانست و افزود: « زوج‌های جوان بدون توجه به عوارض و قتل عمد بودن سقط‌جنین، با استفاده از روش‌های غیرقانونی یا قرص‌ها اقدام به سقط‌جنین می‌کنند.»

این متخصص زنان و زایمان تأکید کرد:«متأسفانه تعداد قابل‌ملاحظه‌ای حتی در بین خانواده‌های متدین سقط را خیلی ساده می‌انگارند و تصور می‌کنند که چون پدر و مادر هستند، حق دارند راجع به جنین خودشان تصمیم بگیرند و به هر طریقی شده جوان بدون توجه به عوارض و قتل عمد بودن سقط‌جنین، با استفاده از روش‌های غیرقانونی یا قرص‌ها اقدام به سقط‌جنین می‌کنند.»

این متخصص زنان و زایمان تأکید کرد:«متأسفانه تعداد قابل‌ملاحظه‌ای حتی در بین خانواده‌های متدین سقط را خیلی ساده می‌انگارند و تصور می‌کنند که چون پدر و مادر هستند، حق دارند راجع به جنین خودشان تصمیم بگیرند و به هر طریقی شده جوان بدون توجه به عوارض و قتل عمد بودن سقط‌جنین، با استفاده از روش‌های غیرقانونی یا قرص‌ها اقدام به سقط‌جنین می‌کنند.»

سقط‌جنین تنها در برخی موارد مجاز است
نیرومنش، ناخصل‌الخلقه بودن جنین را یکی از عوامل جواز سقط‌جنین عنوان کرد و گفت: «یک تعداد بسیار کمی از افراد هستند که در غربالگری‌ها متوجه نقص در جنین شده و از آنجایی که جنین باعث عسر و هرج در خانواده می‌شود، بر اساس فتوای قبلی بسیاری از مراجع، دریافت مجوز قانونی سقط‌جنین برای این افراد مجاز دارد.»

این متخصص زنان و زایمان به مورد دیگری از جواز شرعی سقط‌جنین اشاره کرد و گفت: «ازآنجایی‌که سلامتی مادر از هر چیزی مهم‌تر است، در مواردی که ادامه حاملگی خطر جانی برای مادر به همراه دارد می‌توان به‌راحتی از پزشکی قانونی مجوز سقط‌جنین دریافت کرده و در شرایط علمی و مراکز دولتی یا خصوصی به طور قانونی بستری شد و اقدام به سقط‌جنین کرد. مثل مادری که بیماری قلبی شدید، فشارخون بالا، بیماری کبدی و کلیوی، سرطان ... دارد و بنا بر نظر پزشک متخصص ادامه بارداری برای او خطرناک است. لازم به ذکر است که سقط‌جنین در این موارد خطر آن‌چنانی ندارد.»

خطرات سقط غیرقانونی در مراکز غیربهداشتی

نیرومنش با بیان اینکه سقط‌جنین اگر در مرکز درمانی مجهز، زیر نظر پزشک متخصص و با مجوز انجام گیرد، دارای عوارض بسیار کمی است، گفت: «سقط‌جنین در مراکز قانونی چون با تشخیص درست و بر اساس نظارت و تجربه پزشکان انجام می‌شود دارای عوارض کمی است. در این موارد از داروهای به‌ناچار از کورتاژ استفاده می‌شود.»

این متخصص زنان و زایمان تاکید کرد: «متأسفانه گاهی برخی افراد آن‌قدر مستاصل می‌شوند که می‌خواهند به هر طریقی جنین را از بین ببرند، به همین دلیل با پرداخت هزینه‌های گزاف به مراکز غیرقانونی و زیرزمینی مراجعه می‌کنند. براساس گزارش‌های به دست آمده، سقط جنایی در این مراکز توسط افراد نابلد و با استفاده از وسایلی غیر استریل انجام می‌شود و به همین دلیل سقط‌های خطرانی برای مادر به همراه دارد.»

او با اشاره به خطرات سقط غیرقانونی در مراکز غیربهداشتی گفت: «این‌گونه سقط‌های جنایی باعث عفونت، خونریزی باقی‌ماندن قطعاتی از جنین یا جفت، تب، لرز، عفونت خون، گاهی پاره شدن رحم و صدمه به روده‌ها، پاره شدن روده‌ها، گاهی ناباروری در حاملگی‌های بعدی در سال‌های بعد و گاهی حتی مرگ مادر می‌شود.»

سیاست‌های تشویقی برای حل معضل سقط جنین کافی نیست

نیرومنش با اشاره به تأثیر سیاست‌های تشویقی قانون جوانی جمعیت در افزایش فرزندآوری و کاهش آمار سقط‌جنین بیان کرد: «سیاست‌های مالی بد نیست؛ ولسی مهم‌ترین مسئله در تشویق جمعیت به فرزند آوری و مقابله با سقط جنین ایجاد امید به آینده در کسالتی است که در سن باروری به سر می‌برند.»

او با بیان اینکه در صورتی‌که یک خانواده و یک زوج جوان از آینده خود مطمئن باشند، بعید به نظر می‌رسد که تمایلی به چسه‌دارشدن نداشته باشد، ناامیدی از زندگی آینده را زنگ خطر برای کاهش فرزندآوری و افزایش سقط‌جنین در جامعه دانست.

او راهکار برای کاهش آمار سقط‌جنین را اقدامات فرهنگی و نگاه واقع‌بینانه مسئولین دانست و گفت: «مسئولین باید مثل یک پدر و مادر به فکر تمام جمعیت جوان و نوجوان و میان‌سال باشند و جمعیت جوان را مثل فرزندان خودشان بدانند.»

جوانان ما با داوودن شغل مناسب، امکانات تحصیلی مناسب و درآمد مکفی برای زندگی نیازمند امید و انگیزه برای ازدواج و فرزندآوری هستند؛ لذا سیاست‌های تشویقی قانون جوانی جمعیت خوب است اما کافی نیست.»

نیرومنش ادامه داد: «افراد اول باید خودشان به آینده‌شان امیدوار باشند و زندگی خوبی داشته باشند تا به فکر فرزندآوری بیفتند. امیدواریم با رفع این مشکلات و کارهای فرهنگی بتوانیم بحرانی که در رابطه با کاهش میزان زادوولد در جامعه ایجاد شده را حل کنیم.»

او تأکید کرد: «این مشکلات حل نخواهد شد مگر اینکه به‌صورت واقع‌بینانه و دلسوزانه و با شنیدن حرف و سخن مشکلات کسانی که درگیر این مسائل هستند به فکر راه‌حل باشیم.»[ایرنا